Саморегулируемая организация Ассоциация «Строители Нижней Волги» (СРО Ассоциация «СНВ»)

ПРОТОКОЛ заседания Совета Ассоциации

от 20 мая 2021 г. № 10

Место проведения заседания Совета - г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д.86, офис 325

Время проведения: с 11.00 до 11.30 часов.

На заседании присутствовали 7 членов Совета в следующем составе:

- Котляров Юрий Владимирович;
- Решетников Николай Алексеевич;
- Сучихин Сергей Сергеевич;
- Гербер Валерий Викторович;
- Норкин Михаил Карлович;
- Скляр Сергей Васильевич;
- Мельников Виктор Георгиевич.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета СРО Ассоциация «СНВ» Котляров Ю.В. / согласно п. 6.6 Положения о Совете СРО Ассоциации «СНВ»/.

Основание проведения заседания – в соответствии с планом работы Совета СРО Ассоциация «СНВ» /согласно п. 6.1 Положения о Совете Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги»/.

На заседании Совета присутствовали:

- Яровая Н.А. генеральный директор СРО Ассоциация «СНВ»;
- Перченко И.Ю. заместитель генерального директора СРО Ассоциация «СНВ»;
- Руднева Л.Г. начальник сектора ПиИО СРО Ассоциация «СНВ»;
- Щукина Э.А. юрист СРО Ассоциация «СНВ».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который сообщил присутствующим, что из девяти членов Совета в заседании участвуют семь членов, что составляет 78% от общего числа его членов.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета со следующими вопросами:

- 1. Об изменении штатного расписания СРО Ассоциация «СНВ».
- 2. Об исключении из членов СРО Ассоциация «СНВ».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета:

- 1. Об изменении штатного расписания СРО Ассоциация «СНВ».
- 2. Об исключении из членов СРО Ассоциация «СНВ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об изменении штатного расписания СРО Ассоциация «СНВ».

СЛУШАЛИ:

Перченко И.Ю., который сообщил о необходимости внесения изменений в штатное расписание СРО Ассоциация «СНВ» в целях оптимизации работы аппарата генерального директора Ассоциации и исполнения требований действующего законодательства РФ. В ходе обсуждения было предложено согласовать внесение изменений в действующее в СРО Ассоциация «СНВ» штатное расписание.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в штатном расписании СРО Ассоциация «СНВ» (Приложение №1).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов СРО Ассоциация «СНВ».

СЛУШАЛИ:

1. Перченко И.Ю., который сообщил о нарушении членом Ассоциации ООО "ЭНЕРГОПРОМЦЕНТР" (ИНН 3455001349, КПП 773001001) требований к регистрации юридического лица в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована саморегулируемая организация. (ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.1.1. ПОЛОЖЕНИЯ «О членстве в СРО…») в связи со сменой ООО "ЭНЕРГОПРОМЦЕНТР" юридического адреса и КПП.

В связи с чем предлагается исключить ООО "ЭНЕРГОПРОМЦЕНТР" (ИНН 3455001349, КПП 773001001) из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги» с 20 мая 2021 года юридическое лицо:

№	Полное наимен	инн/кпп			
1.	ОБЩЕСТВО	С	ОГРАНИЧЕННОЙ	ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ	3455001349/
	"ЭНЕРГОПРОМ	773001001			

2. Перченко И.Ю., который сообщил о нарушении членом Ассоциации ООО СК

"ПРОМИЗОЛЯЦИЯ" (ИНН 3426012554, КПП 302301001) требований к регистрации юридического лица в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована саморегулируемая организация. (ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.1.1. ПОЛОЖЕНИЯ «О членстве в СРО…») в связи со сменой ООО СК "ПРОМИЗОЛЯЦИЯ" юридического адреса и КПП.

В связи с чем предлагается исключить ООО СК "ПРОМИЗОЛЯЦИЯ" (ИНН 3426012554, КПП 302301001) из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги» с 20 мая 2021 года юридическое лицо:

№	Полное наимен	инн/кпп			
2.	ОБЩЕСТВО	С	ОГРАНИЧЕННОЙ	ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ	3426012554/
	СТРОИТЕЛЬНА	302301001			

Председательствующий заседания Совета СРО Ассоциация «СНВ»

Секретарь заседания Совета СРО Ассоциация «СНВ» Ю.В. Котляров

С.С. Сучихин

Исп.: Щукина Э.А. тел. (8442) 24-70-58